ДОГОВОР № ____

НА ОКАЗАНИЕ ПЛАТНЫХ УСЛУГ
г. Майкоп   ___       ________ 2021 года

Государственная бюджетная профессиональная образовательная организация Республики

Адыгеи "Адыгейский республиканский колледж искусств имени У.Х. Тхабисимова", в лице
директора – Куфановой Шамсет Арамбиевны, действующей на основании Устава,  именуемая в

дальнейшем "Исполнитель", с одной стороны и

родитель (усыновитель), именуемый в дальнейшем «Заказчик»,  другой стороны,
____________________________________________________________________________,

(Фамилия, имя, отчество)

действующий в интересах несовершеннолетнего ребенка (далее Абитуриент)

_____________________________________________________________________________,
(ФИО, дата рождения)

 проживающий по адресу:

___________________________________________________________________________________
вместе именуемые  «Стороны»,  заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Колледж берет на себя обязательство по обучению на подготовительных курсах
Абитуриента в ГБПОО «Адыгейском республиканском колледже им. У.Х. Тхабисимова» по

учебным планам и программам среднего профессионального образования в соответствии с

государственными образовательными стандартами по специальности
____________________________________________________________________________________.

1.2. Перечень и стоимость услуг, предоставляемых Заказчику, указаны в прейскуранте

Исполнителя, действующем на дату составления настоящего договора.
1.3. Общий срок обучения по программе составляет_____________________________.

1.3. Абитуриент принимается на обучение с ________________________ по 30 июня 2022г.

2. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
2.1. Услуги Заказчику оказываются в соответствии с режимом работы Исполнителя,

который доводится до сведения Заказчика при заключении договора.

2.2. При возникновении необходимости оказания дополнительных услуг, не
предусмотренных пунктом 1.1. настоящего договора, они оформляются дополнительным

соглашением к настоящему договору и оплачиваются Заказчиком согласно прейскуранту

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1 Стоимость оказываемых Заказчику услуг согласно прейскуранту составляет

_____________________________________________________________________________________

3.2. Оплата Заказчиком производится наличным платежом в кассу или по безналичному
расчету на счет Исполнителя до предоставления услуги (предоплата).

3.3. При оплате наличным платежом в кассу Исполнитель обязан выдать Заказчику

документы, подтверждающие прием наличных денег.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Исполнитель обязан:

4.1.1. своевременно и качественно оказать Заказчику услуги в установленный договором
срок;

4.1.2. предоставить Заказчику доступную для его понимания достоверную информацию о

предоставляемых услугах до подписания договора;
4.1.3. обеспечить Заказчика в установленном порядке информацией, включающей в себя

сведения о разрешении (лицензии) на деятельность, о месте оказания услуг, режиме работы,

перечне платных услуг, их стоимости;
4.2. Исполнитель имеет право:

4.2.1. требовать от Заказчика предоставления всей информации, необходимой для

качественного и полного оказания ему услуг;

4.2.2. привлекать для оказания Заказчику платных услуг третьих лиц;

4.2.3. в случае невозможности оказания услуги отказаться от исполнения обязательств по

договору при условии возврата Заказчику стоимости оплаченной услуги.
4.2.4. требовать от Заказчика полной оплаты оказанных услуг.

4.3. Заказчик обязан:

4.3.1. своевременно оплатить стоимость услуги;
4.3.2. сообщить Исполнителю сведения, необходимые для качественного исполнения

услуги;

4.3.3. соблюдать в полном объеме правила и условия  получения услуги, установленные

Заказчиком.
4.4. Заказчик имеет право:

4.4.1. получать от Исполнителя полную, доступную для понимания, своевременную

информацию о получаемой платной услуге;
4.4.2. отказаться от получения услуги  на любом этапе и получить оплаченную сумму, с

возмещением Исполнителю фактически понесенных затрат.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем условий

договора Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

5.1.1. назначения нового срока оказания услуги;

5.1.2. уменьшения стоимости предоставленной услуги;

5.1.3. исполнения услуги другим лицом;

5.1.4. расторжения договора и  возмещения убытков, в том числе понесенных им расходов

по устранению недостатков оказанной услуги.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА, ПОРЯДОК ЕГО РАСТОРЖЕНИЯ

6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до  30 июня 2022г. в
части расчетов  по исполнению обязательств сторонами.

6.2. Договор  может  быть  расторгнут по соглашению сторон, а также по другим

основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую

силу, по одному для каждой стороны.

РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель:                                                          Заказчик:

ГБПОО «Адыгейский республиканский колледж

искусств имени У.Х. Тхабисимова», 385000

г. Майкоп ул. Краснооктябьская, 48/Ветеранов

237

ИНН 0105 030108

КПП 010 501 001

ОГРН 1020100694734

р/с 032 246 437 9000000 7600

(л/с – 20766Ч 43070)

Отделение - НБ Республика Адыгея Банка России

г. Майкоп БИК 017 908 101

Исполнитель _________Ш.А.Куфанова

М.П.

Заказчик ___________     ________________

                      (подпись)         (расшифровка)